

krzecin.pl - Gala konkursu promującego dobre wzorce osobowe młodzieży

## Gala konkursu promującego dobre wzorce osobowe młodzieży



20 czerwca 2017 r. w Senacie odbyła się gala ogólnopolskiego konkursu „Wzór osobowy godny naśladowania - uczniowskie biografie”, zorganizowanego pod patronatem Komisji Nauki, Edukacji i Sportu przez Katedrę Dydaktyki i Edukacji Szkolnej w Instytucie Pedagogiki KUL. Konkurs był adresowany do nauczycieli V-VI klas szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Ich zadaniem było napisanie biografii ucznia, który poprzez realizację swoich pasji, postawę i podejmowane inicjatywy stanowi wzór godny naśladowania.



Najlepszych 26 prac zostało opublikowanych w książce „Młodzież, jakiej nie znacie. Wzory osobowe godne naśladowania” pod redakcją prof. **Krystyny Chałas** z KUL. Podczas uroczystości pamiątkowymi statuetkami uhonorowano zarówno nauczycieli – autorów biografii, jak i ich bohaterów. Otwierając spotkanie, senator **Łukasz Mikołajczyk** podkreślił, że dzięki nadesłanym na konkurs pracom można poznać młodych ludzi, którzy potrafią inspirować swoich rówieśników do podejmowania wartościowych działań. Prof. **Krystyna Chałas** przypomniała, że to już 12. edycja konkursu. Przez 10 lat jego adresatami byli uczniowie, a od 2 lat są nimi nauczyciele. Dziękując nauczycielom za udział w konkursie, podkreśliła, że z biografii ich uczniów „bije moc piękna, ducha i mądrości”. Ukazują one młodych ludzi, którzy wymagają przede wszystkim od siebie i służą pomocą drugiemu człowiekowi. Przypominając słowa Jana Pawła II, że każdy znajduje w życiu „swoje Westerplatte, jakiś wymiar zadań, które trzeba podjąć i wypełnić, jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć”, prof. **Krystyna Chałas** stwierdziła, że każdy z opisanych uczniów je odkrył i broni go. „Wasza obecność tu udowadnia, że bycie dobrym to nie obciach” – przekonywał ich przewodniczący komisji kultury senator **Kazimierz**

**Wiatr**. Jak dodał, dobre wzorce zachęcają do ich naśladowania, czasami zawstydzają, ale są też zobowiązaniem. „Nie są dane na zawsze, trzeba je pielęgnować każdego dnia” – mówił. „Wasz przykład pięknego życia może być inspiracją dla waszych rówieśników” – podkreślił senator **Kazimierz Wiatr**. Z przyjemnością pragniemy Państwa poinformować, że wśród laureatów ogólnopolskiego konkursu „Wzór osobowy godny naśladowania - uczniowskie biografie” znalazła się Pani **Barbara Biesiada** - nauczycielka języka polskiego w Zespole Szkół w Krzęcinie, która spisała biografię 13 - letniego wszechstronnie utalentowanego chłopca **Jana Piotra Żołnierów**. Źródło: [www.senat.gov.pl](http://www.senat.gov.pl)